

Diennik KRAJ wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Table with 3 columns: Location, Annual Price, Quarterly Price, Monthly Price. Includes entries for Kraków, Lwów, and various international locations like Austria, Prussia, France, Belgium, and Switzerland.

KRAJ

Przedpłatę przyjmuje Administracja dziennika KRAJ, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje: Redakcja, Administracja i Ekspedycja miejscowa w Krakowie ulica Mikołajska l. 435.

Cena ogłoszeń (insertów). W pierwszym umieszczeniu wiersz... 8 centów. W każdym następnym umieszczeniu wiersz... 5 "

Agencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Ż. J. Wywiakowskiego, księgarnia J. Czecha, handel Wieruchowski, Biuro zleceń A. P. Swierczewskiego i Spółki przy Ulicy Szewskiej N. 207. — W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Samiada.

Ogłoszenie przedpłaty na „Kraj“ w Krakowie: na miesiąc listopad... zlr. 2. z przesyłką pocztową w Austrii: na miesiąc listopad... zlr. 2.25

Kraków 8 listopada.

Traktat handlowy pomiędzy Anglią i Francją został podpisany przez posła francuzkiego i lorda Granville. Nie możemy obszernie się zastanawiać nad znaczeniem tego traktatu dla obu dotyczących krajów, tém bardziej, że aż do chwili podpisania treści jego prawie nie jest znana.

szego zaufania u fabrykantów — lecz izb handlowych. Traktat handlowy nie zado wał ani jednej ani drugiej strony. Dzienniki angielskie obłudnie lub szczerze pokazują wielką obojętność dla tego traktatu.

Sprawy sejmowe.

Posiedzenie wieczorne rozpoczęło się o godzinie 1/2 8. Marszałek zapowiada wybory do komisji poczynając od komisji drogowej. Poseł Baum zabiera dwukrotnie głos i żąda ze względu, iż do komisji drogowej wejdą w tym roku bardzo licznie i ważne sprawy powiększenia liczby członków tej komisji z 9 na 11.

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Lwów 7 listopada. Na wczorajszym drugim wieczornym posiedzeniu sejm wykonał szybko wybory ze swego grona siedmiu komisji, mianowicie: edukacyjnej, skarbowej, ekonomicznej, prawniczej, drogowej, petycyjnej i komisji do sprawowania o czynnościach wydziału krajowego.

poseł Zyblikiewicz wniósł w kole, aby utrzymać komisję zesłoroczną, a raczej ponowić ich wybór; lecz wniosku tego nie przyjęło kole poselskie. Kole zebrało się powtórnie o godzinie 5 po południu i komisja przedłożyła mu projekt składu każdej komisji.

Zaraz wczoraj o 9 godzinie wieczór po posiedzeniu sejmowem ukonstytuowały się wszystkie komisje wybierając przewodniczących i sekretarzy. Dzisiaj rano cztery komisje miały już pierwsze posiedzenie.

PATRYARCHA.

POWIEŚĆ przez Adama Bełkowskiego. Tom II. (Ciąg dalszy.) Z kolei udano się także w celu poszukiwań do pokojów kobiecych i do mieszkania Julji. Małgorzata już nie spała, ale ponieważ okna w tej stronie wychodziły na ogród, a stara piastunka, jak wiemy, mocno szwankowała na słuchu, nie wiedziała więc nie zupełnie, co się w zamku działo.

— Poszukamy, czy go tutaj nie ma — odpowiedział Zawila i postąpił ku łóżku Julji zastanowionemu frankami. Małgorzata zebrała wszystkie swoje siły, poskoczyła w tę samą stronę i wrpóź nim Zawila stanęła przed łóżkiem i rozkrzyżowała ręce: — Ani mi się waźcie! — zawołała z jakimś rozpaczliwym gniewem — tam spij moja panienka, mój aniołku!...

Nikt jęj nie zatrzymywał, a ten lub ów rozśmiał się tylko z nierozsądku starej kobiety. W tym pokoju także nie znalaziono, czego szukano. Niedługo nie było już gdzie szukać. Poszukiwania te zabrały jednak kilka godzin czasu, i była już dziesiąta godzina zrana. Wszyscy czuli się zmęczeni, a choć nie w najlepszym byli humorze, widząc, że ich zamiary spełzły na niczem, apetyty jednak mieli wyborne i zastrzeżone doskonale długą fatygą.

już dosyć nasyćci i napojeni) porwali się od stołu, trącając się jeszcze raz ostatni w kieliszki, rozbito „na wiat“ kilka próżnych i niepróżnych butelek, i cała drużyna okazała gorącą chęć i gotowość, jak najprędzej iść za swym przewodnikiem tam, gdzie nareszcie miano złapać niedźwiedzia. — Pójdziemy trochę dalej — mówił Zawila, i na tę nową wyprawę przeczekał tylko panów, służba zaś pod dowództwem małego Ignasia miała zostać na założone w zamku. Nim wyruszone zabrano ze sobą także kilka latarni ze stajen i z oficyjną na wyraźny rozkaz Zawily.

a może z obu tych przyczyn naraz, Zawila zwracał często swą drużynę z jednej ścieżki na drugą, to znowu powracał na dawną, albo też szukał jeszcze trzeciej. Uplynęło dwa razy tyle czasu, ile przy dobrém przewodnictwie potrzeba było na odbycie drogi, a drużyna nie stanęła jeszcze u celu. Gniewało to niezmiernie Zawilę, który tego się lekkał najbardziej, aby hrabia nie wyszedł z lasu, podczas gdy oni błądzili szukając go. Cokolwiek także bolały go śmiechy i żarty towarzyszy, którzy spostrzegli niepewność swego przewodnika, zaczęli nie bardzo w to wierzyć, aby to nowe poszukiwanie na więcej się przysłało jak poprzednie, i nabierali przekonania, że ta wyprawa do lasu jest tylko wybrzykiem jego fantazji.

zonym głosem — to nikt inny tylko on... Pomimo tego zapewnienia i nadziei osiągnięcia nareszcie celu wyprawy, mrowie przeszło niejednemu po kościach, i niejedni głąbly chcieli szczerze się przyznać, musiaby powiedzieć, żeby wolał być tam pod jasnym niebem, niż tu w ciemnej jamie. Ale wszyscy szli dalej. Stuk stawał się coraz wyraźniejszy i głośniejszy, napastnicy zaś postępowali w coraz większej cichości i milczeniu.





